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Czuwaj! 

Długo się zastanawiałem czy w ogóle 

wydawać ten numer Poznańczyka. Miał się 

on ukazać we wrześniu, następnie na 

obchody Dnia Papieskiego, aż wreszcie 

przyszła październikowa msza harcerska, 

a naszego miesięcznika wciąż nie ma. 

Powodów było kilka lecz mam nadzieje, że 

już za miesiąc dostaniecie numer o wiele 

grubszy i ciekav niż ten, który trzymacie. 

W naszej redakcji mamy nowe twarze co na 

pewno sprawi, że artykuły będą ciekawsze 

i bardzie różnorodne. Jednocześnie 

chciałbym wszystkich Was zaprosić do 

współpracy, gdyż musicie pamiętać, że to wy 

tworzycie tak naprawdę tą gazetę, to wasze 

pomysły mogą uczynić, że nasz cel, dotarcia 

do wszystkich harcerek i _ harcerzy 

w Poznaniu będzie możliwy. 

Życzę miłej lektury ! 

Redaktor Naczelny 

Łukasz Mankiewicz 

  

RAZ ZROZUMIESZ, 
NIGDY NIE ZAPOMNISZ 

Każdy. zastępowy czy zastępowa, zna choćby 

podstawowe węzły. Tylko jak tę wiedzę przeka: 

często nie mogą spokojnie 

usiedzieć na miejscu przez 3 min? 

Proponujemy zabawę z bajkami. Można urządzić 

zawody w ..rozszyfrowywaniw” instrukcji zawartej w 

tych opowiastkach, podchody. konkurs scenek. 

a nawet grę planszową. Z resztą: 

Ilu organizatorów. tyle pomysłów 

Ostrzeżenie: przed  zbiórką musisz 

koniecznie sprawdzić, czy umiesz 

zawiązać węzeł wg bajki. To na 

początku trudne... ale jeśli 

zrozumiesz — nigdy nie zapomnisz! 

MIŁEJ ZABAWY 

WĘZEŁ WANTOWY - Dziadek 

Był sobie dziadek, który nosił na nosie okulary. Gdy 

skończył czytać złożył je... 

Węzeł ten jest wykorzystywany do łączenia linki 

są to dwa skręty — leżące obok siebie 

lub nad sobą. Na spodnim przegubie sznur biegnie 

przemiennie. 
WĘZEŁ RATOWNICZY — Smocza Pętla 

Nad jeziorem siedzi księżniczka. a w jeziorze 

mieszka smok — stały koniec sznura. Smok wysuwa 

głowę i chce pochwycić księżniczkę. Lecz oto nagle 

nadjeżdża rycerz (przegub stałej części sznura, 

podniesiony lewą ręką) i zamierza rzucić się na 

smoka. Z kolei smok okrąża rycerza i chce go 

wciągnąć do jeziora — do skrętu. Rycerz nie daje za 

ygraną i tak oto zawiązuje smoczą pętlę. Biedna 

księżniczka... Została uratowana od smoka, ale nie 

może nawet pocałować swego wybawcy 

Wskazówka: stałą część sznura miej za plecami. 

ały koniec (dłuższy) w prawej ręce. Prawa ręka 

i strzymuje przygotowane „oko”. Z 

zapasu sznura zrób w lewej ręce skręt. to będzie 

nasze „„jezioro”. 

Każdy, choćby instynktownie, wie jak potrzebny jest 
ten węzeł. Przykłady można mnożyć: 

może „usiądzie” w nim człowiek spuszczany z 

płonącego budynku. może rzucisz go tonącemu albo 

sam zechcesz się solidnie owiązać w pasie. 

yć swojego przyjaciela, wyciągnąć kogoś 

z ognia, z dymu. ze skażonego 
pomieszczenia wlokąc go po 

Smocza Pętla przyda się 

iście życzymy. żeby 
takich wypadków było jak 

najlepiej wcale! 

WĘZEŁ RYBACKI — Rozstanie węgorz 

W pięknym morzu żyła GS BOB młoda 

rodzinka wę ardzo s . Lecz pewnego 
dnia Pani W. dowieci ała jej mąż musi 

niezwłocznie ruszać na wojnę. Płakała bardzo długo. 

do czasu aż jej mężuś wrócił z pracy. Wtedy wpadła 

w histerię i zaczęła prosić męża, żeby został w domu. 

Węgorz nie uległ jej — był gorliwym patriotą. 

Następnego dnia wyjeżdża! Rano odbyło się 

pożegnanie. Węgorze płynęły naprzeciwko siebie. 

Mąż obiął żonę zamkniętym us iem (skrętem). 

Żona przytuliła się także. ale nie chciała go pu ścić. 

Obróciła się do tyłu, żeby zobaczyć. czy nie idą 

koledzy Pana W. On wykorzystał to, chciał się 
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jego koniec w przegub. Podpły 

  

wyrywać, ale nie mógł się uwolnić! Tak związali się 

węzłem rybackim. 

Zaletą tego węzła jest trwałość: 

łatwo się go wiąże i rozwiązuje. ale 

nie rozluźni się mimo wilgoci. nie 
ześlizgnie s 

WĘZEŁ SZOTOWY — Głodni 

Żeglarze 

Pływali po morzu głodni żeglarze. 

Chcieli złapać rybę. ale nie mieli 

wędki ani kija. Rzucili do wody 

linę, zwaną szotem, ą prąd w 

I bardzo ciekawski 

węgorz, wetknął głowę w przegub, owinął się wokół 

liny, aż mu się głowa wśliznęła pod ciało. Chciał się 

uwolnić, ale nie wychodziło! Został schwytany: 

splótł się węzłem szotowym. 
Jest to chyba jedyny węzeł. którym przywiążemy do 

sznura róg żagla. płótna namiotowego lub oderwanej 
flagi. Łączy on też solidnie końce dwu — różnej 
grubości — sznurów i lin. 

Na sam koniec polecamy sposób na ozdobne 

wiązanie chustki (szczególnie dla dziewczyn!!!). 

To proste: okręć jeden r i włóż do niego drugi. 

Następnie podsuń dr ś || czworokątny 

wzorek. 

Zgodnie z hasłem ..raż zrozumiesz nigdy nie 
zapomnisz” przydałaby się bajka do tej ozdóbki... 

Czekamy na propozycje! 

Na podstawie książki „Na tropie prz) 

Frantiseka A. Elsnera przy, 

Martyna Chlewicka 

Słowniczek — Pomocniczek: 

ały koniec — trzymasz go w prawej ręce 

Stała część — wewnętrzny odcinek sznura między 

obiema rękami 

Przegub — zagięcie sznura (prawy, lewy, skierowany 

od siebie. albo do siebie) 

Skręt — przełożenie końca przegubu nad stałą 

ją sznura lub pod nią, w prawo lub w lewo 

  

KRONIKA. WYDARZEŃ 

LATO MINĘŁO... 
Już październik... wakacje za nami. ale 

pozostały wspomnienia. Wśród nich obóz — dla wielu 

czas wyrzeczeń, ciężkiej pracy, ale przede wszystkim 

czas radości i niezapomnianych 

wrażeń. 

Nasz obóz - 15 PDH „Dzikie 

Gęsi” i 15 PDH „„Wataha” — był z 

pewnością jednym z tych obozów. 

do których wraca się 

z uśmiechem na twarzy. 

Rozpoczął się 8. lipca. 2002.% 

a zakończył się 25.07. Pytając 

druhen. dla których był to pierwszy obóz harcerski, 

jak im się podobało usłyszałam: 

„Świetnie! Super! A kiedy będzie następny 

i powtarzaj. się pytanie: . Dlaczego był taki 

krótki?!”. Miejscem naszego obozu były Drawiny 

k. Drezdenka. Nasze namioty były rozstawione na 

skraju polany (miejsca. bardzo popularnej w czasie 

obozu gry w palanta) w lesie. Obok przepływała 

rzeka Drawa. Krajobraz był, więc wspaniały. 

Tematem było  .„Powstanie Warszawskie” 

z którym związane były prawie wszystkie 

(wysadzanie pociągu nieprzyjaciela, transportowanie 

rannych. podkradanie się do obozu pilnowanego 

przez wrogów i przekazywanie wiadomości oraz 

wiele, wiele innych...) i zadania. 

Pisząc o naszym obozie nie można zapomnieć 

o zuchenkach — 15 PGZ ..Przyjaciółki Wiosennego 

Fi zuchach — ..Kawalerowie Maltańskiego 

które biegały po obozie i ..zarażały” 

swoją radością. NIE można. więc 

powiedzieć, że nasz obóz był smutny!!! 

Rano — śniadanie. później gra. warsztaty, obiad, 

krótki odpoczynek. 

Podwieczorek. kolejna gra lub 

inne zajęcia. a wieczorem — 

kolacja, ognisko 

i spanko... Może to brzmi trochę 

a O mEG WGN WE 

i zwyczajnie. ale tak nie było 

każdy dzień był inny, ciekawy i 

pełen przygód. 

Były rekolekcje. odwiedziny Rodziców. 

robinsonada. tala. zwiady, bieg harcerski. prz 

do drużyny. przyrzeczenia. przyznane stopnie. 

ogniska, czyli prawdziwy. niezapomniany obóz. na 

którym nikt się nie nudził. Niestety czas mijał i obóz 

dobiegł końca i pozostała już tylko rokwaterka — gra 

gospodarcza i oczywiście watra — ta ostatnia noc 

marzenia żeby się nie skończyła. 

i trzeba było wracać do domu... 

tlicja Spława — Neyman 

13 PDH „Dzikie Gęsi" 

  POZNAŃCZYK 3  



  

PIOSENKI 

BIESZCZACKA KOŁYSANKA 

Codzienność gra bieszczadzkim traktem H7EH7 

Na gołobrze wyszedł Wrzesień 

Na połoniny ranną rosą 

W krzakach jałowca złota jesień AHE 

Babiego lata cienka nitką 

Aż po horyzont wiatr zaniesie 
Senny krajobraz we mgle tonie 

Pożółkłe liście z dróg wymiecie 

EKOLOGIA 

ENERGIA ELEKTYRCZNA 

W naszych domach pojawia się coraz więcej 

urządzeń elektrycznych czerpiących prąd. Potocznie 

i "czysta' energia. 

gniazdka nie towarzyszy 

wydzielanie spalin, czy odpadów. Jest to jednak 

złudne. Większość energii 

elektrycznej w naszym kraju. 

ki jest w elektrowniach 

konwencjonalnych. czy takich. 

w których spala się węgiel. 

Energetyka jest głównym źródłem 

zanieczyszczenia powie Spalaniu 

węgla towarzys wydzielanie się 

dużych ilości CO2, gazu. który 

odpowiedzialny jest za efekt 

cieplarniany. SO2. który powoduje 

kwaśne deszcze i tlenków azotu 

NOx. które oprócz tworzenia wyżej 

wymienionych kwaśnych deszczów. 

pozostają duże hałdy popiołu. 

z których wiatr wywiewa pyły, 

wymywają do wód gruntownych wiele substancji 

szkodliwych. Można by tę sytuacje zmienić poprzez 

budowanie elektrowni wodnych. Jest to jednak 

kosztowne i decyzje te nie zalezą pod nas. Lecz 

możemy przyczynić się do oszczędzania energii 
elektrycznej. 

Rozejrzyjmy się po naszych mieszkaniach 

Spij. bajkę ci daję  EH7EH7 

Bukiet róż, welon. korale 

Śpij. może coś wyśnisz 

Zaprosisz nie na ślub. 

Grzbietami szczytów niebo znaczy 

Smerek, Hryszczatka, Koń, Tarnica 

W ogrodzie bieli kwiatów znika 

Słońce co pali i zachwyca 
Wieczór tysiącem gwiazd zac 

Długie wśród nocy rozmyślania 

Księżyc zatacza wielkie koła 

Będzie tak krążył aż do świtania 

i anówmy się jak to możemy zrobić. Pierwsza 

rzeczą jaką kojarzy się nam z prądem jest 

oświetlenie. Powinniśmy zwrócić uwagę na to. czy 

wychodząc z jakiegoś pomieszczenia gasimy światło. 

Często zde ę. ze pomimo obecności 

w mieszkaniu jednej osoby, atła pala się we 

kich pokojach. Należy dążyć do tego. by 
zużywać jak najmniej prądu, zapewnić sobie 

wystarczającą jasność, jak to zrobić? Większość 

z nas w określonych miejscach wykonuje pewne 

czynności. Np. Uczy się przy biurku, czyta w łóżku 

itp. Zauważyliście pewnie ze wraz ze wzrostem 
odległości od źródła światła maleje jego moc.(Czyli 

im dalej tym ciemnie). Gdy 

uczymy się przy biurku 

i my lampy centralnie 

umieszczonej. (Np. żyrandola) 

na środku pokoju to musi być 

on zaopatrzony w znacznie 
silniejsza żarówkę niż 

gdybyśmy korzystali z lampki 

stojącej blisko nas. 

Dlatego instalujemy 

źródła światła w miejscach 

naszej codziennej pracy., Jak 

najbliżej biurka. stołu blatu? 

Pozwala nam to redukować 

moc żarówki, a co za tym idzie 

) ystanej energii elektrycznej. Nie każda 

żarówka zużywa tyle samo prądu. Zwykle 

umieszczone są oznaczenia, które mówią nam. ile 

energii potrzebuje dana żarówka np. 40W. 60W. 

150W. Sprawdźcie, zatem jakie żarówki są 

w waszych żyrandolach, lampce nocnej czy 

biurowej, i ile prądu musicie zużyć by oświetlić 

biurko. a ile na oświetlenie całego pokoju. Wynik 
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zapewne mówi sam za siebie. W moim domu jest 
mały przedpokój, w którym zdejmuje się tylko buty 

i płaszcze. nie potrzeba w nim tak mocnego światła. 

jak do czytania czy przygotowywania posiłków, 

zatem jest tam tylko mała 25W żarówka. 

W zupełności wystarczy ona by zasznurować buty. 

Przejdźcie się po domu i sprawdźcie. czy nie ma w 

nich takich mie w których nie potrzebne jest 

mocne światło i jakie oświetlenie jest tam 

zastosowane. Osobną sprawą jest należyte 

wykorzystanie światła. W nowoczesnych lampach 

prze zastosowanie odpowiednich kloszy skierowuje 

się światło tam gdzie jest ono potrzebne. Niestety w 
powszechnym yciu jest jeszcze wiele starych 

lampa. Funkcjonujących na zupełnie innych 

zasadach. Np. moja koleżanka ma u siebie taki 

abażur, że przesłania on od dołu żarówkę, przez co 
oświetlony jest sufit, a w pokoju panuje półmrok. 
Aby uzyska 
właściwą jasność 

musi ona wkręcać 

ram bardzo silne 

i zużywające bardzo 

dużo prądu żarówki. 

Oprócz lamp 

jest wiele innych 
urządzeń. które 

zużywają energi 
elektryczną. Najwięcej prądu potrzebują: lodówka 

i pralka. dlatego ważne jest by wykor ać je 

zgodnie z zaleceniami konstruktora. 

Jak wiadomo. zadaniem lodówki jest 

utrzymanie niskiej temperatury w swoim wnętrzu. 

To chłodzenie zużywa bardzo dużo energii.. Przy 

każdorazowym otworzeniu lodówki z jej wnętrze 

"ucieka" zimne powietrze, zaś do środka dostaje się 

ciepłe powietrze z kuchni. Im dłużej lodówka jest 

otwarta tym większa ilość powietrza ociepli się i tym 

więcej energii trzeba zużyć do ponownego oziębienia 

jego. Dlatego należy skracać do minimum czas 

otwierania lodówki. Powinno najpierw 
zastanowić. co chcemy wyjąć z lodówki. A potem ją 

otworzyć i bciej wszystko wyjąć. Bardzo 

złym nawykiem jest stanie pi lodówce i 

powolne zastanawianie z4ę 4 x. 

się nad lista © 

upragnionych potraw. Po 

aby nie ogrzewać 

powietrze wewnątrz, nie 

należy wkładać tam 

produktów ciepłych bądź 

jeszcze gorących. Jeśli Ba 

garnek z zupa chcemy 

przechować do SN 

następnego dnia, Z 

powinniśmy najpierw pozwolić mu 

a dopiero potem wstawić go do lodówki. 

Kolejnym domowym urządzeniem 

elektrycznym jest pralek. Podczas pracy każda pralka 

zużywa pewna ilość prądu. Zwykle jest to niezależne 

y, które chcemy wyprać. Tyle 

te. gdy wewnątrz będzie 

aka można jednorazowo 
wyprać oraz w przypadku prania tylko 

kilku par skarpetek. Jaki stąd wniosek? Nie 

należy uruchamiać pralki, gdy zabrudziła 

się nam ulubiona bluzka. Powinniśmy 

poczekać aż zbierze się wystarczająca ilc 

brudnych rzeczy. Gdy potrzebujemy na 

następny dzien. jakieś konkretne ubranie 

możemy je uprać ręcznie. 

Innym źródłem prądu. z które 

korzystamy SA baterie. W wielu z nich 

zawarta jest rtęć kadm. pierwiastki bardzo 

odliwe dla zdrowia ludzkiego. Takich baterii nie 

należy kupować. Na tych bardziej przyjaznych 

środowisku zwykle są napisy 0% Merkury. 0% 
cadium. 

To byłoby na tyle. Zastanówcie się nad tym. 

jak w swoim domu możecie oszczędzać energię 

elektryczną. Pamiętajcie, że każda zaoszczędzoną 

prze was ilością prądu wiąże się ograniczenie iloś 

kodliwych gazów. A zatem redukuje o jeden może 

dwa ilość obłoczków tychże trucizn. W bardzo 

prosty sposób możemy uchronić nasze środowiska 
od całkiem sporej ilości zanieczyszczeń. 

dh. Patrycja Zając 

"Renia" 

  

RECENZJA KSIĄŻEK 
SCE 

NARODZINY DZIELNOŚCI 
Musimy być nie tylko bohaterskimi żołnierzami we 

wielkich dniach Historii, lecz nade wszystko 

dzielnymi uczniami, dzielnymi robotnikami, 

dzielnymi pracownikami w zwykłych, normalnych 

dniach. Bądźmy nadal bohaterskim narodem w 

czasach wojny, ale bądźmy przede wszystkim 

dzielni na co dzień w naszych domach, szkołach. 
warsztatach. Bohaterstwo 

codziennego życia jest tak samo wspaniałe jak 
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bohaterstwo walki.” To ..Parę uwag auto! re 
Aleksandra Kamińskiego, które są doskonałym 
wstępem i zachętą do przeczytania tej książki. 
Wiele razy (w ciągu roku szkolnego szczególnie!!!) 
zastanawiamy się. czy cokolwiek znaczymy w 
otaczającym nas świecie... Mamy wtedy taki humor. 
że przeważnie dochodzimy do niewesołych 
wniosków... Może jest to dobry moment. żeby 
otworzyć tą książkę (powinno nas już zachęcić samo 
nazwisko autora!!!). Zapewne 20 opowiadań-gawęd 

  

  

    

  
  

Druha Kamyka przywoła 

nasze wspomnienia. Być 
może odkr     1 yjemy wtedy naszą 

ść. która codzienną dzielne 

uwolni nas od chandry? 

Miłej lektury! 

    

Martyna Chlewieka 

  

  

DOMATOR 

  

SZYBKI PLACEK 

  

może. gdy przeczytasz ten przepis 
| pomyś że autorka zapomniała o którymś ze 

składników — zapewniam Cię. że tak nie 
jest! Ciasto jest naprawdę szybkie w 
wykonaniu, a oprócz tego pyszne. Można 
podawać je na gorąco i na zimno. I. co 
najważniejsze. teraz jest sezon 
jabłkowy 

    

    

  

  

    . I szk. mąki 

. I szk. cukru 

. I szk. kaszki manny 

. 1 paczka cukru waniliowego 

  

I łyżka pr. do pieczenia 
. % kostki masła 

. jabłka 

gruby cukier do posypania 
Sypkie składniki należy wymieszać. 1/3 wysypać na 
okrągłą blachę (najlepiej wy łożoną folią aluminiową. 
papierem do pieczenia itp.), położyć na to jabłka. 
Znów „sypkie”, jabłka i „sy pkie”. Na koniec na sam 
wierzch zetrzeć dobrze schłodzone masło i posypać 
grubym cukrem. Piec w temp. ok. 200 przez ok. 50 

min. Najlepiej podawać z bi 
śmietaną. 

    

      

  

Smacznego! 

Martyna Chlewieka 

  

ŻART 

    

„ekarz z hukiem wywala pacjenta za drzwi. 
- Co się stało panie doktorze? - pyta pielęgniarka. 
- To ja dwa lata leczę go na żółtaczkę, 
a on mi dopiero teraz mówi, że jest Chińczykiem! - 
odpowiada lekarz. 

    

- Za co Engel dostanie Oscara? 

- Za to. że wystawił Dziady w Korei. 

-Czy jest mielone? 

-Mielimy 

-To ja poczekam 

-Nie trzeba, mielimy wczoraj 

Szef przyjmuje nowego pracownika: 

- W naszym zakładzie obowiązują dwie z: 
Pierwsza to czystość. 
Czy wytarł Pan buty przed wejściem do gabinetu? 
- Oczywiście. 

- Druga to prawdomównoś 
nie ma wycieraczki. 

        

. Przed moimi drzwiami 

Na zakończenie roku szkolnego dyrektor mówi do 
uczniów: 
- Zyczę Wam przyjemnych wakacji, zdrowia... 
i żebyście we wrześniu wrócili mądrzejsi. 
- Nawzajem - odpowiada młodzież. 

Pijany zaczepia w tramwaju kobietę. 

- Panie, pan jesteś pijany! - krzyczy kobieta. 
- A pani jest brzydka. Natomiast ja jutro będę 
trzeźwy! 

  

- Panie dyrektorze, właśnie przyszedł SMS... 
- Niech wejdzie... 

  archiwum 
=| harcerskie.pl 

  

- Czemu dałeś szatniarzowi aż sto złotych? 

- A czyś ty widział. jaki on mi dał płaszcz 

    
    

  

Kowalski i a zakończyli biesiadę w restauracji. 

Włożyli płasz 

- Coś ty! Już ż 

Kowalskiego. 

  

e i wyszli. 

całkiem zgłupiał - karci Zyga 

  

Noego i inni. Dochód z tej płyty pozwoli utworzyć 

specjalny fundusz stypendialny dla dzieci 

utalentowanych muzycznie, które nie mają 

możliwoś: materialnych na rozwijanie swego 

talentu. Przepiękny koncert galowy odbył się w 

Teatrze Narodowym w Warszawie. Trudno nawet 

relacjonować to wydarzenie. Spróbujcie sobie tylko 

wyobrazić występ, w którym uczestniczyło 140 

artystów dosłownie z całego Świata: z Zambii, 

Londynu. Biłgoraja, Armenii. Meksyku i 

najwspanialsi artyści polscy. Można było podziwiać 

ten koncert w programie 1 TVP. gdzie 

transmitowano go na żywo. Motywem przewodnim 

chleba; bochenki chleba 

INFORMACJE 
OGŁOSZENIA 
REKLAMY 

  

      

  

  
    WIEŚCI Z WWW.ZHR.PL 

  

Po drugim Dniu Papieskim... 
16 października 2002 

  
    

Czekamy z niecierpliwością na Dzień Papieski 

        Przebiegający pod hasłem: "Jan Paweł II - koncertu był M > 
Świadek Nadziei" - Dzień Papieski ozdobione znakiem serca rozdawali wszystkim 

2M090 2 już z a nami przybyłym harcerze i harcerki ZHR. 

Czekamy z niecierpliwością na Dzień Papieski W ieczorem w warszawskim kościele św. Anny 

2003!!! Przebiegający pod hasłem: "Jan odbyła się msza święta ABE: * rok > 
Paweł II - Świadek Nadziei" - Dzień „<NDAC,, JA Wini 8 zpaa ai 
Papieski 2002 już za nami. Było to © 1 <4 2002r. w stoli arcerki i harce ze az u 

wielkie wydarzenie w całej Polsce. W A a Harcerstwa Rzeczypospolitej uczestniczyli 

całym kr ju harcerze Związku, J licznie w tej Mszy. jak również w modlitwie 

Harcerstwa Rzeczypospolit T 5 "Apel „Warszawy z Ojcem Świętym > 
M $ oświetlając Plac Zamkowy pochodniami. Po 
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uczestniczyli w obchodach tego A LB) ę 100, 
niezwykłego Dnia. Braliśmy udział w | Ii 8 _ modlitwie odbył się koncert Arki Noego oraz Ono a? , 7 

vEGo'" chóru gospelowego z Londynu - Visual 
Ministry Choir: ta muzyka poruszyła wszystkich - 

atmosft była niesamowita i pełna 

uroczystościach organizowanych przez 
Kościół oraz rozmaite organizacje a także sami 
animowaliśmy wiele ciekawych i ważnych imprez. 

które pozwoliły bliżyć harcerkom i harcerzom 

nauczanie Ojca Świętego i Jego osobę i zjednoczyć 

się z Nim we wspólnej modlitwie. Oczywiście 

uczestniczyliśmy też w  kweście na rzecz 

stypendystów  Fundacj "Dzieło Nowego 

Tysiąclecia". czyli uzdolnionej młodzieży z ubogich 

terenów. Specjalnie z okazji Dnia Papieskiego 

wydano płytę ARKA", na której znajdują się 
utwory w wykonaniu wspaniałych artystów, takich 

jak np. Anna Maria Jopek, Mietek Szcześniak, Arka 

ZAPRASZAMY!!!! 
Kolejne spotkanie redakcji 
wtorek 29 paździrnik 2002 

ul.Św.Marcin 30 godzina 19.00 
POZNAŃCZYK Z 

   

    

  

     
Mamy nadzieję, że do sztabu organizacyjnego 

Dnia Papieskiego z ramienia ZHR szybko dotrą 

informacje o tym, jak przeżywali Dzień Papieski 

2002 członkowie ZHR w całej Polsce. Czekamy! 

(dpQzhr.pl) Zapraszamy 

      

      

  
Iza Bogucka wędr.    

  

Materiał skopiowany w całości z www.zhr.pl 

  

 



  

INFORMACJE 

OGŁOSZENIA 

REKLAMY 

ODWIEDŹ PIERWSZY W TWOIM MIEŚCIE SKLEP HARCERSKI ZHR- e [I 
W ofercie: mundury harcerskie (ZHR) czapki, rogatywki i kapelusze, 

pasy harcerskie, lilijki, krzyżyki, skuwki, świece z logo, sprzęt pionierski, 
wydawnictwa oraz wiele, wiele innych potrzebnych rzeczy. 

Adres: Zarząd Okręgu ZHR ul. Św. Marcin 30, tel. we wtorki w godz. 17.00-18.00 8525566. 
Kontakt: Łukasz i Maciej Mankiewicz tel. 8260-341 tek.kom. 601 748106 

  

Poszukuje wszelkich grafik związanych ze skautingiem. harcerstwem. turystyką. Chodzi mi 
głównie o proste rysunki (ściągnięte z internetu itp.)- kontakt Red. Naczelny 

  

ZAPRASZAMY!!! 
Zapraszamy wszystkich chętnych do współpracy z Redakcją *Poznańczyka”, 
możesz razem z nami go redagować, możesz rysować, możesz przekazywać 

nam bieżące informacje o pracy Twojej drużyny lub środowiska, możesz opisać 
ciekawe wydarzenia, nie tylko harcerskie. Jeśli nie masz czasu na współpracę, 

to chociaż napisz do nas. 

praca: 
LM o «- | Komputerowa 
Redaguje zespół. z "WATRA" a. 

c c . z c i i - KOMPUTERY, MONITORY, DRUKARKI, AKCESORIA 
Redaktor naczelny: Łukasz Mankiewicz. - MULTIMEDIA, INTERNET, SIECI KOMPUTEROWE, 

Adres kontaktowy: Maciej Mankiewicz, - OPROGRAMOWANIE MEDYCZNE, HANDLOWE - - | KSIĘGOWE - WDROŻENIA 
os.Kosmonautów 18/27, Poznań. - URZĄDZENIA FISKALNE 

tel. (0-61) 8260-341 Firma Komputerowa "Watra" s.c. 
Wydawca: Przemysław Stawicki. Adres kont.: Przemysław Stawicki, Justyna Kiełczewska-Stawicka 

os.Kosmonautów 13/65. 61-631 Poznań. Biuro: 61-535 Poznań, ul.Czarnieckiego 9 A (Ip.) 
tel. kom. (0-601 711356). tel.: (0-61) 835-41-70, fax :835-41-82 

t archiwum i e-mail: biuroQwatra.poznan.pl 
arce . 
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